

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி  
அசல் வழக்கு எண். 5/2018

பெயர்	.. சின்னராஜ்	மதம்	.. இந்து
தந்தை / கணவர் பெயர்	.. கோனேரி	தொழில்	.. தறி கூலி
வயது	.. 34	ஜாதி	.. வன்னியர்
கிராமம்	.. இடங்கணசாலை	நாள்	.. 07.03.2022
வட்டம்	.. சங்ககிரி		

1872 ஆம் வருடத்திய சட்டம் 1 ல் குறிப்பிட்ட விதிமுறையின்படி வாதி/ பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியான திரு. சின்னராஜ் என்பவர், இந்நீதிமன்றத்தில் உதவியாளர் கிரேடு 3 ஆக பணிபுரியும் திருமதி. கோகிலா என்பவரால் சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

வா.சா.1 – சின்னராஜ் - முதல் விசாரணையின் தொடர்ச்சி.

1) 26.05.1943 தேதியிட்ட வாதியின் கொள்ளுதாத்தா கோனேரிக்கவுண்டர் பெயரில் உள்ள கிரயப்பத்திரம், ஆவண எண்.1532/1943, சான்றிட்ட நகல், வா.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

2) 18.12.2015 தேதியிட்ட வாதியின் தந்தை கோனேரி அவர் பெயரில் பெருமாள் என்பவர் எழுதி வைத்த உயில் குறித்து சேலம் 3 வது கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றத்தில் பெற்ற உத்தரவு, சான்றிட்ட நகல், வா.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

3) 06.04.2017 தேதியிட்ட வாதி அசல் வழக்கு எண்.3/2017 இல் மாண்புமிகு சங்ககிரி சார்பு நீதிமன்றத்தில் பெற்ற தீர்ப்பாணையை மகுடஞ்சாவடி சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்ததற்கான பதிவு நகல், வா.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

4) வாதியின் ஆதார் அட்டை, நகல், வா.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. (உண்மை நகலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டது).

(வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் அசல் ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்பதாலும், வா.சா.ஆ.2, 3 ஆவணங்களில் 1 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பினர்கள் இல்லை என்பதாலும், 1 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் இந்த ஆவணங்களை குறியீடு செய்ய ஆட்சேபனை தெரிவிக்கப்பட்டது. ஆட்சேபனை குறித்து இந்த வழக்கின் இறுதி தீர்ப்பில் முடிவு செய்யப்படும்.)

1 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 இன் குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஒப்பம் / சின்னராஜ்

ஒப்பம் / திரு. ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
சங்ககிரி.