

## மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண் 5/2018

பெயர்: சின்னராஜ்

நாள் : 13.07.2022

வா.சா.1 – 1 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

வா.சா.1 – சின்னராஜ் - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

இந்த வழக்கை சொத்தில் இடைஞ்சல் செய்யக்கூடாது என்று தாக்கல் செய்துள்ளேன். வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கான சங்கதிகளை நான்தான் வழக்கறிஞரிடம் கூறினேன். 1 ம் பிரதிவாதி கந்தாயி எனது அத்தை ஆவார். எனது வீட்டிலிருந்து சுமார் 2 கி.மீ. தூரத்தில் 1 ம் பிரதிவாதி குடியிருந்து வருகிறார். 2 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் 1 ம் பிரதிவாதியின் கணவர் மற்றும் பிள்ளைகள் ஆவார்கள். வழக்குரையில் 1 ம் பிரதிவாதி எனது அத்தை என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. எனது தகப்பனார் பெயர் கோனேரி, தாயார் பெயர் கமலா ஆகும். நானும் எனது பெற்றோர்களும் தனித்தனியாகத்தான் குடியிருந்து வருகிறோம். சுமார் 15 வருட காலமாக தனியாக குடியிருந்து வருகிறோம். எனக்கு 34 வயது ஆகிறது. நான் பெற்றோரை பிரிந்து 15 வருட காலமாக தனியாக குடியிருந்து வருகிறேன் என்று எனது சாட்சியத்திலும், வழக்குரையிலும் கூறவில்லை. எனது பெற்றோர்கள் குடியிருக்கும் வீட்டின் கதவிலக்க எண் தெரியாது. நான் கதவிலக்கம் 58 ல் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் தனியாக இருந்து வருவதற்கு குடும்ப அட்டையை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் எனது பெற்றோர்களும் ஒரே வீட்டில்தான் கூட்டுக் குடும்பமாக இருந்து வருகிறோம் என்றாலும், நான் வழக்கிற்காக தனித்தனியாக குடித்தனம் இருந்து வருகிறோம் என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. 1 ம் பிரதிவாதியுடன் எனது குடும்பத்திற்கு பேச்சுவார்த்தை இல்லை. எனது பெற்றோர்களுடனாவது பேச்சுவார்த்தை உள்ளதா என்று எனக்கு தெரியாது. ஏன் பேச்சுவார்த்தை இல்லையென்று எனக்கு எந்த விபரமும் இல்லை. 1 ம் பிரதிவாதி சொத்தில் இடைஞ்சல் செய்ததால் அவரிடம் எனக்கு பேச்சுவார்த்தை இல்லை. எப்போது இடைஞ்சல் செய்தார்கள் என்றால், சுமார் 10 வருடத்திற்கு முன்பு செய்தார்கள். 1 ம் பிரதிவாதி நான் ஓட்டி வரும் காட்டில் தனக்கும் பாகம் உள்ளது என்று இடைஞ்சல் செய்து வந்தார். சர்வே எண் 677/9, 686/1 ல் உள்ள காட்டில் பாகம் வேண்டும் என்று இடைஞ்சல் செய்தார். 1 ம் பிரதிவாதியிடம் ஆவணம் ஏதேனும் உள்ளதா என்று கேட்டேன். அதற்கு அவர் என்னிடம் எந்த பதிலும் சொல்லவில்லை. 10 வருடத்திற்கு முன்பாகவே இடைஞ்சல் செய்த நிலையில், அப்போது வழக்கு தாக்கல் செய்யாததற்கு காரணம் ஏதேனும் உள்ளதா என்றால், தற்போதுதான் அதிகமாக பிரச்சனை

செய்தார்கள். நான் பிறந்ததில் இருந்தே தனியாகத்தான் உள்ளேன். எனது தகப்பனார் என்னுடன் தொடர்ந்த பிரச்சனை செய்து வந்தார், அதனால் எனக்கும் அவருக்கும் ஒத்துபோகவில்லை. வழக்கில் சொத்தில் எனக்கு எனது தாத்தா வழியில் கிடைக்கப்பெற்றது. எனது தாத்தாவிற்கு மூன்று ஆண்கள் மற்றும் மூன்று பெண்பிள்ளைகள் ஆகும். அந்த மூன்று பெண்களின் பெயர் 1) பெருமாயி, 2) மாரியம்மாள், 3) கந்தாயி ஆகும். அதில் பெருமாயி காதையாம்பட்டியில் வாழ்ந்து வந்தார், அவர் தற்போது இறந்துவிட்டார். மாரியம்மாள் எங்கு உள்ளார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. தற்போது இறந்துவிட்டதாக சொன்னார்கள். கந்தாயி நல்லணம்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறார். பெருமாள், பெரியண்ணன், கோனேரி ஆகியோர்கள் எனது தாத்தாவின் மூன்று மகன்கள் ஆவார்கள். அதில் கோனேரி என்பவர் எனது தகப்பனார் ஆவார். பெருமாள், பெரியண்ணனை பார்த்துள்ளீர்களா என்றால், சிறு வயதில் பார்த்துள்ளேன். பெரியண்ணன் 2017 ம் ஆண்டு எனது வீட்டில் இறந்துவிட்டார். பெரியண்ணனுக்கு ஒரு மகன் உள்ளார், அவருடைய பெயர் எனக்கு தெரியாது. பெருமாள் என்பவர் 1992 ல் இறந்துவிட்டார். அவர் எங்கள் வீட்டில்தான் இறந்துவிட்டார். எனது தாத்தா கிரையம் பெற்றதாக சொல்லப்படும் நிலத்தின் பட்டா ஆவணத்தை நான் பார்த்ததில்லை. எனது தாத்தா சொத்து சம்பந்தமாக வழக்கு ஏதேனும் நடந்ததா என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. எனது தகப்பனாருடன் கடந்த 20, 30 வருடங்களாக பேச்சுவார்த்தை இல்லை. அவர் எனது தாத்தாவின் சொத்துக்களை பொறுத்து ஏதேனும் வழக்கு தாக்கல் செய்தாரா என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.2 ஆவணம் ஒரு உயில் ஆவணம் ஆகும். அந்த வழக்கை எனது தகப்பனார் கோனேரி தாக்கல் செய்தார். வா.சா.ஆ.2 ஆவணம் குறித்து எனக்கு பெரியண்ணன் கூறிதான் விபரம் தெரியும். வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்திற்கான முத்திரைத்தாளானது கோனேரி, இடங்கணசாலை என்று எனது தகப்பனார் பெயரில் வாங்கப்பட்டதாகத்தான் உள்ளது. நான் இந்த வழக்கை எனது பெற்றோர் மற்றும் சகோதர, சகோதரிகளுடன் சேர்ந்துதான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும், இந்த வழக்கிற்காக அவர்களுடன் எந்த பேச்சுவார்த்தையும் இல்லையென்று கூறி பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் தரப்பில் நான் சார்பு நீதிமன்றம், சங்ககிரியில் தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு எண் 3/2017 வழக்குரையில் கேட்டு ஒரு குறிப்பாணை தாக்கல் செய்த விபரம் எனக்கு தெரியும். அந்த வழக்குரையை நான் இந்த நீதிமன்றத்தில் ஒரு ஆவணமாக தாக்கல் செய்யவில்லையென்றால், சரிதான். அந்த வழக்கில் எனது தரப்பு வழக்கறிஞர் திரு. சந்திரசேகர் ஆவார். அதே வழக்கறிஞர்தான் இந்த நீதிமன்றத்தில் எனது தரப்பில் ஆஜராகிறார். அந்த வழக்குரையை தாக்கல் செய்யாததற்கான காரணம் என்ன என்றால்,

எனது வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்துள்ளேன். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் அசல் வழக்கு எண் 3/2017 க்கான வழக்குரையின் சான்றிட்ட நகல் என்றால், சரிதான். **அந்த ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.** அந்த வழக்கை தாக்கல் செய்வதற்கான சங்கதிகளை நான்தான் கூறினேன். அந்த வழக்கிலும் என்னுடைய பெற்றோர்களிடம் இருந்த சிறுவயதில் இருந்து பிரிந்த வாழ்வதாக குறிப்பிடவில்லை என்றால், சரிதான். அந்த வழக்குரையில் நானும் எனது தகப்பனாரும் வழக்கு சொத்தை கூட்டாக உழவு செய்து வருவதாகத்தான் கூறியுள்ளேன். அந்த வழக்கில் வழக்கு சொத்திற்கான பட்டா ஆவணங்களை வா.சா.ஆ.3 முதல் 5 ஆவணங்களாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். இந்த வழக்கில் வழக்கு சொத்திற்கான பட்டா ஆவணங்களை இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. ஏன் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், நான் மேல்முறையீடு செய்துள்ளேன், அதனால் தாக்கல் செய்ய முடியவில்லை. அசல் வாக்கு எண் 3/2017 ல் பட்டா ஆவணத்தை பார்த்து தெரிந்து கொண்டுதான் தாக்கல் செய்தீர்களா என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் கொடுத்த ஆவணங்களின் அடிப்படையில்தான் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது. அசல் வழக்கு எண் 3/2017 ஐ எனது தகப்பனார்தான் முன்னின்று தாக்கல் செய்து நடத்தினார் என்பதால்தான், அந்த வழக்கில் எந்தெந்த ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்ற விபரம் கூடி தெரியவில்லை என்று சொன்னால், நான்தான் அந்த வழக்கை நடத்தினேன். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் இடங்கணசாலை பிட்-2 பட்டா எண் 1136 வழக்கு 1 ம் இன சொத்திற்கான பட்டா ஆவணம் என்றால், சரிதான். **அந்த பட்டா ஆவணம் அசல் பி.வா.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.** என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் இடங்கணசாலை பிட்-2 பட்டா எண் 1447 இவ்வழக்கு 2 ம் இன சொத்திற்கானது என்றால், சரிதான். **அந்த பட்டா 1447 க்கான அசல் பி.வா.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.** பி.வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் எனது தகப்பனார் பெயர் இல்லை என்று சொன்னால், சரிதான். 1 ம் பிரதிவாதியின் பெயர் உள்ளது என்றால், சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்திலும் 1 ம் பிரதிவாதியின் பெயர் உள்ளது என்றால், சரிதான். அசல் வழக்கு எண் 3/2017 வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போதே வழக்கு சொத்திற்கு உண்டான பட்டா ஆவணத்தில் 1 ம் பிரதிவாதியின் பெயர் இருந்தது என்று சொன்னால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. முதல் பிரதிவாதி வழக்கு சொத்தில் பங்கு இருப்பதாக 10 வருடங்களுக்கு முன்பாகவே சொன்ன நிலையில் அவர் பெயரில் வழக்கு சொத்தில் ஏதேனும் பட்டா அல்லது வில்லங்க சான்றிதழை பெற்று பரிசீலித்து பார்த்தீர்களா என்றால், பார்த்தேன் அவ்வாறு எதுவும் இல்லை. அவ்வாறு நான் பெற்றதாக கூறும் பட்டா, வில்லங்க சான்றிதழை இந்த வழக்கில் ஆவணமாக தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா

என்றால், இல்லை. அந்த ஆவணம் என் கைவசம்தான் உள்ளது. அந்த ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ஒப்பம் / சின்னராஜ்

ஒப்பம் / திரு.ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
சங்ககிரி.