

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி
அசல் வழக்கு எண் 5/2018

பெயர்: சின்னராசு

நாள் : 12.08.2022

வா.சா.1 – 1 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி
வா.சா.1 – சின்னராசு - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை
செய்யப்படுகிறார்.

முந்தைய குறுக்கு விசாரணையில் நான் பெற்று என் கைவசம் உள்ளதாக கூறி பட்டா மற்றும் வில்லங்க சான்றிதழை இன்று தாக்கல் செய்கிறேனா என்றால், இன்று நான் அதை கொண்டுவரவில்லை. நான் பட்டா மற்றும் வில்லங்க சான்றிதழை பெற்று பரிசீலனை செய்யவில்லை என்றாலும், இந்த வழக்கிற்காக பொய்யாக பட்டா மற்றும் வில்லங்க சான்றிதழை பார்த்தேன் என்று கூறி சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. அதனால்தான் நான் பட்டா மற்றும் வில்லங்க சான்றிதழை இந்த நீதிமன்றத்தில் இன்றைய தேதி வரை தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால், சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்த வழக்குரை மற்றும் முதன்மை சாட்சியத்தில் எனது தகப்பனார் மற்றும் அவரது சகோதரர்கள் வாய்மொழியாக பாகப்பிரிவினை செய்ததாக கூறியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். அவ்வாறு பாகப்பிரிவினை செய்யும்பொழுது எந்தெந்த சர்வே எண்களில் உள்ள சொத்து யார் யாருக்கு சென்றது என்று வழக்குரை மற்றும் முதன்மை சாட்சியத்தில் நான் கூறவில்லை. இன்றைய தேதியிலும் எனது தகப்பனாருக்கு எந்த சொத்து ஒதுக்கப்பட்டது என்றும், பெருமாள் மற்றும் பெரியண்ணன் ஆகியோர்களுக்கு எந்தெந்த சொத்து ஒதுக்கப்பட்டது என்று என்னால் சொல்ல முடியாது என்றால், சரிதான். அசல் வழக்கு எண் 3/2017 என்ற வழக்கில் எதன் அடிப்படையில் வழக்கு சொத்து விபரத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால், எனது தாத்தா பெயரில் இருந்த சொத்தை பார்த்து எழுதினேன். நான் சித்தன் பெயரில் இருந்த கிரைய பத்திரத்தை பார்த்து அந்த சொத்து விபரத்தை எழுதினேன். என் தகப்பனார் பெயரில் பெருமாள் என்பவர் எழுதிய உயில் ஆவணத்தை நான் பார்த்துள்ளேன். அதை நான் மகுடஞ்சாவடி சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திலிருந்து நகல் எடுத்து பார்த்தேன். அதை இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்காக நகல் எடுத்து பார்த்தேன். அந்த உயில் ஆவணம் ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட ஒன்றாகும். அதில் மாரியம்மாள் மற்றும் பெரியண்ணன் என்பவர்கள் கைரேகை போட்டுள்ளார்கள். பழனிகவுண்டர் என்பவர் கையெழுத்து போட்டுள்ளார். சாட்சியாக கை ரேகை வைத்ததாக சொல்லும் பெரியண்ணன் என்பவர் என்னுடைய தகப்பனாரின் சகோதரர் என்றால், சரிதான். பெரியண்ணன் என்பவர் என்னுடைய தகப்பனாருடன் இறுதி காலம் வரை பேச்சுவார்த்தையில் இருந்தாரா என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. என்னிடம்

அவ்வப்பொழுது வந்து பேசுவார். சாட்சி மாரியம்மாள் என்னுடைய தகப்பனாரின் சகோதரி என்றால், சரிதான். மாரியம்மாள் என் தகப்பனாருடன் இறுதி காலம் வரை பேச்சுவார்த்தையில் இருந்தாரா என்பது எனக்கு தெரியாது. என்னுடனும் அவர் பேச்சுவார்த்தையில் இல்லை. 1 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் என்ன பதில் தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்பதை நான் படித்து பார்க்கவில்லை. அதனால் அவர்கள் பதிலுரையில் கூறியுள்ள விபரங்கள் உண்மையானதா அல்லது பொய்யானதா என்று கூறமுடியுமா என்றால், அதை படித்து பார்த்தால்தான் எனக்கு தெரியும். 1 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் என்ன பதிலுரை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்ற விபரம் தெரியாமல்தான், நான் முதன்மை சாட்சியம் அளித்துள்ளேன். பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்த எதிர் வழக்குரையில் அசல் வழக்கு எண் 161/2004, அசல் வழக்கு எண் 189/2006 மற்றும் அசல் வழக்கு 316/2008 என்ற வழக்குகள் இந்த நீதிமன்றத்தில் மேற்படி வழக்கு சொத்துக்கள் சம்பந்தமாக தாக்கல் செய்யப்பட்டு 1 ம் பிரதிவாதிக்கு ஆதரவாக தீர்ப்பாணை பெறப்பட்டதாக குறிப்பிட்டுள்ளது என்று சொன்னால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எனக்கு தமிழ் சிறிதளவு எழுத படிக்கத் தெரியும். நான் எனது பெற்றோர்கள் ஒன்றாக வசித்து வருகிறோம் என்றாலும், அதனால் மேற்கண்ட 3 வழக்குகள் பற்றி எனக்கு நன்றாக தெரியும் என்றாலும், அவ்வாறு தெரிந்த விபரத்தினை இந்த நீதிமன்றத்தில் கூறினால், அது எனக்கு பாதகமாக அமைந்துவிடும் என்பதால்தான், எதிர் வழக்குரை சங்கதிகள் என்னவென்று எனக்கு தெரியாது என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. 1 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் எதிர் வழக்குரையில் கூறியுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் உண்மையானவைகள் என்பதால்தான், நான் முதன்மை சாட்சியத்தில் அவைகள் பொய்யானவைகள் என்று மறுக்கவில்லை என்று சொன்னால், சரியல்ல. எனது தாயார் 1. 2 பிரதிவாதிகள் பெயரிலும், எனது தகப்பனாரின் சகோதரர் பெரியண்ணன் பெயரிலும் ஏற்றதை ஆற்றுக பரிகாரம் வேண்டி மாண்புமிகு சார்பு நீதிமன்றம், சங்ககிரியில் அசல் வழக்கு எண் 296/1998 என்ற வழக்கினை தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி அசல் வழக்கை எனது தாயார், எனது தகப்பனாரின் சகோதரரான அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் பொறுத்து கிரைய ஒப்பந்த பத்திரம் எழுதி கொடுப்பதாகவும், அந்த கிரைய ஒப்பந்தத்தை பின்னிட்டு, 1 ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு கிரையம் எழுதி கொடுத்தாகவும் குறிப்பிட்டு ஏற்றதை ஆற்றுக பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்தார் என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அசல் வழக்கு எண் 296/1998 என்ற வழக்கானது பண வரம்பிற்காக பின்பு இந்த நீதிமன்றத்திற்கு மாற்றப்பட்டு, அந்த வழக்கானது அசல் வழக்கு எண் 161/2004 ஆக இந்த நீதிமன்றத்தில் கோப்பிற்கு எடுக்கப்பட்டது என்று சொன்னால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அசல்

வழக்கு எண் 161/2004 ல் எனது தாயார் கமலா என்பவரீது ஏற்படுத்தப்பட்டதாக கூறும் கிரைய ஒப்பந்தப் பத்திரம் மோசடியானது, பொய்யானது என்றும், 1 ம் பிரதிவாதி மீது 17.04.1998 தேதியிட்டு ஏற்படுத்தப்பட்ட கிரையப் பத்திரம் சட்டப்படியானது என்று தீர்ப்பு கடந்த 29.9.2004 வழங்கப்பட்டது என்று சொன்னால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. இந்த தீர்ப்பிற்கு பின்னிட்டு எனது பெற்றோர் மற்றும் சகோதர சகோதரிகள் 1 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்ற சொத்துக்களில் அவர் அனுபவம் செய்வதற்கு இடைஞ்சல் செய்ததால், 1 ம் பிரதிவாதி இந்த நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண் 189/2006 என்ற வழக்கை நிரந்தர உறுத்துக் கட்டளை பரிகாரம் வேண்டி தாக்கல் செய்தார் என்று சொன்னால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி அசல் வழக்கு எண் 189/2006 வழக்கில் கடந்த 10.01.2018 ம் தேதியில் 1 ம் பிரதிவாதிதான் அந்த வழக்கு சொத்தில் சுவாதீனத்தில் இருக்கிறார் என்று தீர்மானித்து, அந்த வழக்கில் நிரந்தர உறுத்துக் கட்டளை பரிகாரம் எனது பெற்றோர் மற்றும் சகோதர சகோதரிகளுக்கு எதிராக வழங்கப்பட்டது என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த வழக்கில் எனது பெற்றோர் மற்றும் சகோதர சகோதரிகளுக்கு எதிராக தீர்ப்பாணை பிறப்பிக்கப்படும் என்பதால், என்னை முன்னிறுத்தி மோசடி ஆவணங்கள் தயார் செய்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்று சொன்னால், சரியல்ல. எனது தகப்பனாரின் சகோதரி மாரியம்மாள் வழக்கு சொத்து மற்றும் மற்ற சொத்துக்களில் தனக்கு பாக உரிமை உள்ளது என்று கோரி அசல் வழக்கு எண் 316/2008 என்ற வழக்கினை தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியும். அசல் வழக்கு எண் 189/2006 மற்றும் அசல் வழக்கு எண் 316/2008 எனது தகப்பனார் தரப்பினராக இருந்தபோதும், அசல் வழக்கு எண் 161/2004 என்ற வழக்கில் என் தாயார் வாதியாக இருந்தபோதும், எனது தகப்பனாரின் சகோதரர் பெருமாள், எனது தகப்பனார் பெயரில் உயில் எழுதி வைத்திருந்ததாக எந்தவிதமான வாதமும் மேற்கொள்ளவில்லை என்று சொன்னால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. பெருமாள் என்பவர் ஒருபோதும் எனது தகப்பனார் பெயரில், வழக்கு சொத்துக்களை பொறுத்து உயில் ஆவணம் எழுதி வைக்கவில்லை என்றாலும், அதன் அடிப்படையில் எனது தகப்பனார் சொத்துக்களை அனுபவிக்க வில்லையென்றாலும், மேற்படி மூன்று வழக்குகளிலும் என் தகப்பனாருக்கு எதிராக தீர்ப்பாணை பிறப்பிக்கப்பட்டுவிடும் என்று கருதி வா.சா.ஆ.2, 3 ஆவணங்களை நானும், எனது தகப்பனாரும் 1 முதல் 7 பிரதிவாதிகளுக்கு தெரியாமல் மோசடியாக ஏற்படுத்திக்கொண்டோம் என்று சொன்னால், சரியல்ல. வா.சா.ஆ.2, 3 நீதிமன்ற நடவடிக்கைகளில் அவற்றில் வழக்கு சொத்துக்களை பொறுத்து இந்த நீதிமன்றத்தில் முன்னமே நிலுவையிலிருந்த அசல் வழக்கு எண் 189/2006 மற்றும் அசல் வழக்கு எண் 316/2008 என்ற வழக்குகளை பற்றியோ அசல் வழக்கு எண் 161/2004 ல்

பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்பாணை பற்றியோ, மோசடியாக குறிப்பிடாமலும், 1ம் பிரதிவாதியை தரப்பினராக சேர்க்காமல் உத்தரவுகள் பிறப்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.2, 3 நடவடிக்கைகளில் 1ம் பிரதிவாதி தரப்பினர் இல்லையென்பதால், வழக்கு சொத்துக்களில் 1ம் பிரதிவாதிக்கு உள்ள பாத்தியத்தை மேற்படி ஆவணங்கள் எந்தவிதத்திலும் கட்டுப்படுத்தாது என்று சொன்னால், சரியல்ல. உண்மையாக பெருமாள் என்பவர் உயில் ஆவணம் எழுதி வைத்திருந்தால், பெருமானின் 2ம் நிலை வாரிசுகளான எனது தகப்பனாரின் மற்ற சகோதர சகோதரிகளை வா.சா.ஆ.2, 3 நடவடிக்கைகளில் ஒரு தரப்பினராக சேர்த்திருப்போம் என்றாலும், உயில் ஆவணத்தை மோசடியாக அவர்களுக்கு தெரியாமல் தயார் செய்ததால்தான், அவர்களை ஒரு தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்று சொன்னால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. உண்மையாக பெருமாள் எனது தகப்பனார் பெயரில் 03.08.1992 தேதியில் உயில் எழுதி வைத்திருந்தால், அதில் மாரியம்மாள் சாட்சியாக கைரேகை வைத்திருந்தாலோ, மேற்படி மாரியம்மாள் இந்த நீதிமன்றத்தில் எனது தகப்பனாருக்கு எதிராக தாக்கல் செய்திருந்த அசல் வழக்கு எண் 316/2008 வழக்கில் என் தகப்பனார் மேற்படி உயிலைப்பற்றியும், அந்த உயிலில் மாரியம்மாள் சாட்சியாக கைரேகை வைத்ததை பற்றியும் குறிப்பிட்டிருப்பார் என்று சொன்னால், அதுபற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. மேற்படி வழக்கு நடவடிக்கைகளுக்கு பின்னிட்டு தயாரிக்கப்பட்டது என்பதால்தான், அந்த வழக்குகளில் உயிலைப்பற்றி எந்த விபரத்தையும் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்துக்கள் எனது தாத்தாவின் பூர்வீக சொத்துக்கள் என்பதால், எனது தகப்பனாரும் அவரது இரண்டு சகோதரர்களும் அவர்களுக்கிடையே ஏற்பட்ட வாய்மொழி பாகப்பிரிவினைப்படி தனித்தனியாக அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றாலும், பின்னிட்டு பெருமாள் என்பவருக்கு தொழுநோய் ஏற்பட்டதால், அவருடைய சொத்தை எனது தகப்பனாரும், அவருடைய சகோதரர் பெரியண்ணனும் பாதி பாதியாக அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றால், எனது தகப்பனார் மட்டுமே கடைசி வரை அனுபவித்து வந்தார். பெருமாள் சாகும்வரை அவருடைய சகோதர சகோதரிகளின் பராமரிப்பில் இருந்தார் என்றாலும், அதனால் எனது தகப்பனார் பெயரில் உயில் எழுதவேண்டிய எந்த அவசியமும் இல்லையென்றாலும், சரியல்ல.

ஒப்பம் / சின்னராக

ஒப்பம் / திரு.ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சங்ககிரி.