

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண் 5/2018

பெயர்: சின்னராஜ்

நாள் : 02.09.2022

வா.சா.1 – 1 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

வா.சா.1 – சின்னராஜ் - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

நான் எனது பெற்றோருடன் ஒரே குடும்பமாக இருந்து வருவதாக 1 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் தங்களின் எதிர் வழக்குரையில் குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால், இல்லை நான் தனியாகத்தான் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் தனித்துதான் குடியிருந்து வருகிறேன் என்ற விபரத்தினை குறிப்பிட்டு மறு வழக்குரை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும், எனது முதன்மை சாட்சியத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றாலும், அதற்கான ஆவணங்களையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும், சரிதான். நான் எனது பெற்றோருடன் ஒரே குடும்பமாக இருந்து வருவதால்தான் பதில் வழக்குரை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும், முதன்மை சாட்சியத்தில் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றாலும், அதற்கான ஆவணங்களையும் தாக்கல் சென்றாலும், சரியல்ல. நான் முதன்மை சாட்சியத்தில் பிரதிவாதிகள் அவர்களின் எதிர் வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ள அசல் வழக்கு எண் 161/2004, 189/2006, 316/2008 ஆகிய வழக்குகள் பற்றிய விபரம் எனக்கு தெரியாது என்று குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை. நான் மேற்கண்ட வழக்குகள் பற்றிய விபரங்களை அறிந்திருந்தேன் என்றாலும், அதனால்தான் மேற்படி வழக்குகள் பற்றி தெரியாது என்று எனது முதல் விசாரணையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்று சொன்னால், அதுபற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. நான் குறுக்கு விசாரணையில் மேற்படி வழக்குகள் குறித்த விபரம் தெரியாது என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிப்பது சட்டப்படி ஏற்கத்தக்கது அல்ல என்று சொன்னால், சரியல்ல. நான் மேற்படி மூன்று வழக்குகள் குறித்த விபரங்களையோ அல்லது அதன் சொத்து விபரங்களையோ தெரிந்து கொள்வதற்கு ஏதேனும் முயற்சி எடுத்தேனா என்றால், இல்லை. நான் அந்த வழக்குளை பற்றி விபரங்களை தெரிந்து கொண்டிருந்ததால்தான் மேற்படி வழக்குகள் குறித்த விபரங்களையோ அல்லது சொத்துக்கள் குறித்த விபரங்களை தெரிந்த கொள்வதற்கு முயற்சி எடுக்கவில்லை என்றால், சரியல்ல. நான் வா.சா.ஆ.2, வா.சா.ஆ.3 ஆவணங்கள் நடைமுறைபடுத்தப் பட்டது என்பதற்கான ஆவணங்கள் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், தாக்கல்

செய்துள்ளேன். அது என்ன ஆவணம் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் அவ்வாறான ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும், இந்த வழக்கிற்காக ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளதாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல. வா.சா.ஆ.3 ஆவணப்படி வழக்கு சொத்துக்களை அனுபவிப்பதற்கான ஆவணங்கள் ஏதேனும் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. நான்தான் அனுபவித்து வருகிறேன். நான் வா.சா.ஆ.2, 3 ஆவணங்கள் மோசடியாக பெறப்பட்ட ஆவணங்கள் என்பதால்தான், அதை வெளி உலகத்திற்கே காட்டவில்லை என்றாலும், அதனடிப்படையில் தாக்கல் செய்துள்ள இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யக்கூடியது என்றாலும், சரியல்ல. வா.சா.ஆ.3 ஆவணப்படி எனக்கு ஒதுக்கப்பட்டதாக சொல்லப்படும் வழக்கு சொத்துக்கள் செக்குப்பந்தி கண்டு பிரித்தளிக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால், சரிதான். நான் இன்றைய தேதி வரை கூட்டு பங்குதாரர்களுக்கிடையே வழக்கு சர்வே எண்கள் 677/9, 686/1 ஆகியவை குறித்து பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டதாக வாதம் எதுவும் மேற்கொள்ளவில்லை என்றால், சரிதான். மேற்படி வா.சா.ஆ.3 வழக்கு சொத்து சர்வே எண்களாக 677/9, 686/1 ஆகியவற்றின் கூட்டு பங்குதாரர்களை அந்த வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்த்துள்ளேனா என்றால், அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் எனது தகப்பனார் மற்றும் எனது சகோதர சகோதரிகள் சேர்ந்து எனது தகப்பனாரின் அறிவுறுத்தலின் பேரில் மேற்படி வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டதால்தான், மேற்படி வழக்கு பற்றிய விபரமே எனக்கு தெரியவில்லை என்றால், சரியல்ல. வழக்கு சொத்து சர்வே எண்களான 677/9, 686/1 ன் மற்ற கூட்டு பட்டாதாரர்களை சேர்க்காமல் வழக்கு தாக்கல் செய்து சக்குபந்திகள் குறிப்பிட்டு நாங்கள் பெற்றதாக சொல்லப்படும் வா.சா.ஆ.3 ஆவணமானது மற்ற கூட்டு பங்குதாரர்களை கட்டுப்படுத்தாது என்றாலும், சட்டப்படி செல்லத்தக்கது அல்ல என்றால், சரியல்ல. வா.சா.ஆ.3 அடிப்படையில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கானது வழக்கு சொத்துக்களின் கூட்டு பட்டாதாரர்களான 1ம் பிரதிவாதியை எந்த விதத்திலும் கட்டுப்படுத்தாது என்றாலும், இந்த வழக்கு சட்டப்படி நிலைக்கத்தக்கது அல்ல என்று சொன்னாலும், சரியல்ல. நான் வழக்கு சொத்தில் சுவாதீனத்தில் ஒருபொழுதும் இல்லாத காரணத்தினால்தான் வழக்கு சொத்தில் சுவாதீனத்தில் நான் இருப்பதாக கூறுவதை நிரூபிக்க எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால், சரியல்ல. நான் வழக்கு சொத்தில் சுவாதீனத்தில் இல்லாத காரணத்தினால் சட்டப்படி உரிமையாளரான 1ம் பிரதிவாதிக்கு எதிராக நிரந்தர

உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோரமுடியாது என்று சொன்னால், சரியல்ல. 1 ம் பிரதிவாதி பெயரிலான தாவா சொத்துக்களை பொறுத்து 17.04.1998 ம் தேதிய கிரைய பத்திரமானது சமூகம் நீதிமன்ற முந்தைய வழக்குகளான அசல் வழக்கு எண் 161/2004 மற்றும் 189/2006 ஆகிய வழக்கு தீர்ப்பாணையிலேயே உண்மையானது, நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது என்று தீர்மானிக்கப்பட்டுள்ள நிலையில் விளம்புகை பரிகாரம் கோராமல், நான் தாக்கல் செய்துள்ள இந்த வழக்கு நிலைக்கத்தக்கது அல்ல என்று சொன்னால், சரியல்ல. 1 ம் பிரதிவாதி சுவாதீனம் மேற்படி வழக்குகளில் சமூகம் நீதிமன்றத்தால் அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ள நிலையில், தாவா சொத்துக்களின் சுவாதீனத்தை 1 ம் பிரதிவாதியிடம் கோராமல் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளது நிலைக்கத்தக்கது அல்ல என்று சொன்னால், சரியல்ல. நான் விளம்புகை மற்றும் சுவாதீன பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்து, அதற்குரிய நீதிமன்ற கட்டணத்தை செலுத்தியிருக்க வேண்டும் என்றாலும், அதை விடுத்து நிரந்தர உறுத்துக் கட்டளை மட்டும் கோரி செலுத்தியுள்ள நீதிமன்ற கட்டணமானது தவறானது என்று சொன்னால், சரியல்ல. வழக்கு 08.01.2018 ம் தேதி கோப்பிற்கு ஏற்கப்பட்டிருந்தபோதும், பிரதிவாதிகளுக்கு சம்மன்களை உடனடியாக அனுப்பாமல் படி மெமோவானது பலமுறை திருப்பப்பட்டு, 11.01.2019 ம் தேதி வாய்தாவிற்றுகுதான் பிரதிவாதிகளுக்கு சம்மன் சார்வானது என்று சொன்னால், சரிதான். நான் இந்த வழக்கை மோசடியாக தாக்கல் செய்திருப்பதால்தான் பிரதிவாதிகளுக்கு அழைப்பாணை சார்வு செய்வதற்கு 1 வருட காலம் வேண்டுமென்றே காலதாமதம் செய்தேன் என்றாலும், அந்த வகையில் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யக்கூடிய ஒன்று என்று சொன்னால், சரியல்ல. 1 ம் பிரதிவாதியின் பெயரிலான 17.4.1998 தேதிய கிரைய பத்திரமானது உண்மையானது என்றும், அதனடிப்படையில் தாவா சொத்துக்களை 1 ம் பிரதிவாதி சுவாதீனத்திலிருந்ததும், சமூகம் நீதிமன்ற அசல் வழக்கு எண் 161/2004, 189/2006 ஆகிய வழக்குகளில் தீர்மானிக்கப்பட்டுள்ள நிலையில், இந்த வழக்கானது முன் தீர்ப்பு தடையாலும் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால், சரியல்ல. சமூகம் நீதிமன்ற அசல் வழக்கு எண் 189/2006 வழக்கில் எனது தகப்பனார் கோனேரி பிரதிவாதியாக உள்ள நிலையில், அவரிடமிருந்து நான் பெற்றதாக கூறும் வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் சட்டப்படி நிலைக்கத்தக்கது அல்ல என்றாலும், 1 ம் பிரதிவாதியை கட்டுப்படுத்தாது என்றாலும், சரியல்ல. நான் இந்த வழக்கை செய்யும்போது எனது அத்தை மாரியம்மாள் பாகப்பிரிவினை கோரி தாக்கல் செய்த சமூகம் நீதிமன்ற அசல் வழக்கு எண் 316/2008 வழக்கானது நிலுவையில் இருந்த

காரணத்தினால், இந்த வழக்கிற்கு எனது தாத்தாவின் அனைத்து வாரிசுகளையும் தரப்பினர்கள் என்றாலும், அவர்களை சேர்க்காமல் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ள நிலையில், அவசிய தரப்பினர்களை சேர்க்கவில்லை என்ற காரணத்திற்காக தள்ளுபடி செய்யக்கூடிய ஒன்று என்று சொன்னால், சரியல்ல. என் தகப்பனார் கோனேரி பெயரிலான 03.08.1992 தேதியிட்ட உயிலானது உண்மையானதாக இருந்து, அதில் எனது அத்தை மாரியம்மாள் சாட்சியாக கைரேகை செய்திருந்தால், அவர் தாக்கல் செய்திருந்த சமூகம் நீதிமன்ற அசல் வழக்கு எண் 316/2008 வழக்கிலேயே அந்த உயிலைப்பற்றி குறிப்பிட்டிருப்பார் என்றாலும், அந்த வழக்கிற்கு பின்னிட்டு மேற்படி உயிலானது மோசடியாக தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும், சரியல்ல. 03.08.1992 தேதியிட்ட உயிலானது உண்மையானதாக இருந்திருக்கும் பட்சத்தில், என் தாயார் எனது தகப்பனாரின் சகோதரரான பெரியண்ணனுடன் 03.04.1998 தேதியிட்ட கிரைய ஒப்பந்த பத்திரத்தை ஏற்படுத்திருக்க மாட்டார் என்றும், அதனடிப்படையில் அசல் வழக்கு எண் 161/2004 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்திருக்கமாட்டார் என்று சொன்னால், சரியல்ல. வழக்கு சொத்துக்கள் தற்போது பூஸ்திதில் உள்ளது என்பதை நிரூபிக்க எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். வழக்கு சொத்துக்கள் தற்போது பூஸ்திதியில் இல்லையென்றாலும், அதனால் நிரந்தர உறுத்துக் கட்டளை பரிகாரம் கோரமுடியாது என்றால், சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு 1 முதல் 7 பிரதிவாதிகளின் செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யக்கூடிய ஒன்று என்று சொன்னால், சரியல்ல. நான் வழக்கில் கூறியுள்ளபடி எந்த வழக்கு மூலமும் ஏற்படவில்லை என்றாலும், பொய்யான வழக்கு மூலத்தின் அடிப்படையில் வாக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதால், வழக்கு தள்ளுபடி செய்யக்கூடியது என்று சொன்னால், சரியல்ல.

ஒப்பம் / சின்னராஜ்

ஒப்பம் / திரு.ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சங்ககிரி.