

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண் 5/2018

பெயர் : செல்லதுரை

நாள் : 22.11.2022

வா.சா.2 – 1 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

வா.சா.2 – செல்லதுரை - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

நான் முதன்மை சாட்சியத்தில் கூறியுள்ள முகவரியில்தான் வசிக்கிறேன் என்பதற்கு ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. நான் சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணை எதுவும் வரவில்லையென்றால், சரிதான். யார் சாட்சியம் சொல்ல அழைத்தார்கள் என்றால், நானாகத்தான் வந்தேன். தன்னிச்சையாக சாட்சியம் அளிக்க காரணம் ஏதேனும் உள்ளதா என்றால், சின்ராஜ் என்பவர் எனது சிநேகிதர் என்பதால் எனக்கு தெரிந்த விஷயங்களை சாட்சியம் கூறியுள்ளேன். இந்த வழக்கில் வாதி சின்ராஜ் ஆவார். 1 ம் பிரதிவாதி கந்தாயி, 3 ம் பிரதிவாதி அருணாசலம், 8 ம் பிரதிவாதி ராமசாமி ஆவார்கள். வழக்கு சொத்து எந்த சர்வே எண்ணில் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. எவ்வளவு நிலத்திற்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்துக்கள் 2 இனங்களாக காட்டப்பட்டுள்ளது. இரண்டு இன சொத்துக்களுக்கான சக்குபந்தி இனங்கள் தெரியாது. வழக்கு சொத்து வாதிக்கு சொந்தமானது என்பதற்கு என்ன ஆவணத்தை பார்த்தேன் என்றால், எந்த ஆவணமும் நான் பார்க்கவில்லை. வழக்கு சொத்துக்கள் வாதி மற்றும் அவரது குடும்பத்தார்களுக்கு எவ்வாறு பாத்தியப்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால், வாதியினுடைய குடும்பத்தினர்கள் அவருக்கு பிரித்து கொடுத்த சொத்தை வாதி கிரையம் பெற்று விவசாயம் செய்து வருகிறார். வாதி பெயரில் பட்டா மற்றும் கந்தாய ரசீதுகள் உள்ளதா என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. நான் முதன்மை சாட்சியத்தில் பிரதிவாதிகள் எத்தனை ஆண்டுகள் காலம், எந்த வகையில் தெரியும் என்று கூறியுள்ளேனா என்றால், இல்லை. வாதி மற்றும் அவருடைய தகப்பனாருக்கு சுமார் 4 வருடத்திற்கு முன்பாக பிரச்சனை ஏற்பட்டது. வாதி மற்றும் அவரது குடும்பத்தார்கள் அதற்கு முன்பாக ஒன்றாகத்தான் இருந்தார்கள். வாதிக்கு சுமார் 10 வருடத்திற்கு முன்பாக திருமணம் நடைபெற்றது. வாதியின் திருமணத்தை அவருடைய பெற்றோர்கள்தான் முன்னின்று நடத்தி வைத்தார்கள் என்றால், சரிதான். வாதி மற்றும்

அவருடைய பெற்றோர்கள் 4 வருடத்திற்கு முன்பு வரை சுமுக உறவில், பேச்சுவார்த்தையில் இருந்து வந்தார்கள் என்றால், சரிதான். வாதியின் தகப்பனார் பெயர் கோனேரி ஆகும். வாதியின் தகப்பனார் கோனேரியுடன் பிறந்தவர்கள் 2 சகோதரர்கள், ஒரு சகோதரி கந்தாயி மட்டும் தான் எனக்கு தெரியும். கோனேரியுடன் பிறந்த சகோதரர்கள் எங்கு வாழ்ந்தார்கள், அவர்கள் எப்போது இறந்தார்கள் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்தை கோனேரியின் சகோதரர்கள் அனுபவித்தார்களா என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. வழக்கு சொத்து சம்பந்தமாக 1998 ம் ஆண்டிலிருந்து வழக்கு நிலுவையில் இருந்து வருகிறது என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. முதல் விசாரணையில் சங்ககிரி நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்தார் என்று கூறியுள்ள நிலையில், அது எந்த நீதிமன்றம் என்று கூறமுடியுமா என்றால், எந்த நீதிமன்றம் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி விபரம் நேரடியாக தெரியுமா என்றால், தெரியாது. சின்ராஜ் என்பவர் சொல்லிதான் சங்ககிரி நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நிலுவையில் இருந்த விபரம் எனக்கு தெரியும். எந்த வருடம் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது, அது எந்த வருடம் முடிவடைந்தது என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. சின்ராஜ் உழவடை செய்வதற்காக டிராக்டர் வந்தது. அது எந்த தேதி, மாதம், வருடம் வந்தது என்று தெரியுமா என்றால், நேரம் தெரியாது. நான்கு வருடத்திற்கு முன்பாக வந்தது. அது யாருடையது என்று தெரியாது. அது சம்பந்தமாக வாதி புகார் கொடுத்தாரா என்றால், புகார் கொடுத்தார். அந்த புகாரை எங்கு, யார்மீது, எப்போது கொடுத்தார் என்றால், அருணாசலம், ராமசாமி, கந்தாயி, செங்கோட்டையன்மீது புகார் கொடுத்தார், அந்த புகாரை எங்கு, எப்போது கொடுத்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த புகாரை நான் பார்த்தேனா என்றால், இல்லை. புகாரையே பார்க்காத நிலையில் மேற்படி நான்கு நபர்கள்மீது புகார் கொடுத்ததாக எதனடிப்படையில் கூறுகிறேன் என்றால், பிரச்சனை செய்து கொண்டிருந்தார்கள், அதனால் புகார் கொடுத்திருப்பார்கள் என்று நினைத்து நான் கூறினேன். வாதிக்கு வழக்கு சொத்தை அனுபவிப்பதை நிரூபிக்க ஆவணம் ஏதேனும் வாதி வசம் உள்ளதா என்று, நான் சாட்சியம் அளிப்பதற்கு முன்பாக வாதியிடம் கேட்டேனா என்றால், கேட்டேன், இருப்பதாக கூறினார். சாட்சியம் அளிப்பதற்கு முன்பாக அவரிடம் என்ன ஆவணம் உள்ளது என்று கேட்டு தெரிந்து கொண்டேனா என்றால், இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ள விபரங்கள் என்னால், சொல்லப்பட்டவைதான். வழக்கு சொத்திற்கு அருகில் வாதி மற்றும் பிரதிவாதிகளின் உறவினர்கள் உள்ளார்கள் என்றால், சரிதான். வழக்கு

சொத்தில் நான் கூறுவதுபோல் எந்தவித உரிமையோ, பாத்தியமோ இல்லையென்றாலும், நான் வாதியின் நண்பர் என்பதால் அவர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. வாதிக்கு வழக்கு சொத்தில் எந்தவித உரிமையோ, பாத்தியமோ இல்லையென்பதால்தான், அவர் பெயரில் எந்தவித வருவாய் ஆவணங்களும், இன்றைய தேதி வரை இல்லையென்றாலும், நான் வழக்கிற்காக வாதி வழக்கு சொத்தை அனுபவிப்பதாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. வழக்கு சொத்துக்கள் 1 ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்பதால், அவர் வாதியின் பெற்றோர் மற்றும் குடும்பத்தார் பெயரில் வழக்கு தாக்கல் செய்து அவருக்கு ஆதரவாக நிரந்தர உறுத்துக் கட்டளை பரிகாரம் பிறப்பிக்கப்பட்டுள்ள நிலையில், 1 ம் பிரதிவாதி வழக்கு சொத்தை வாதி அனுபவிப்பதை இடையூறு செய்வதாக நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. நான் வெளியூரில் குடியிருந்து வருகிறேன் என்பதால்தான், நான் குடியிருக்கும் முகவரியை நிரூபிக்க ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால், சரியல்ல. பிரதிவாதிகளை எனக்கு தெரியாது என்றாலும், அதனால்தான் எத்தனை ஆண்டுகளாக எந்த வகையில் பிரதிவாதிகளை தெரியும் என்று எனது முதல் விசாரணையில் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்று சொன்னால், சரியல்ல. வாதி வழக்கு சொத்தை அனுபவிக்கவும் இல்லை என்றாலும், 1, 3 பிரதிவாதிகள் வாதியின் அனுபவத்தை இடையூறு செய்தார்கள் என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. அதனால் எனது சாட்சியம் சட்டப்படி ஏற்கத்தக்கது அல்ல என்று சொன்னால், சரியல்ல.

ஒப்பம் /செல்லதுரை

ஒப்பம்/ திரு.ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
சங்ககிரி.