

## மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண் 5/2018

பெயர்	.. கந்தாயி	மதம்	.. இந்து
தந்தை / கணவர் பெயர்	.. செங்கோட்டையன்	தொழில்	.. தறித்தொழில்
வயது	.. 65	ஜாதி	..
கிராமம்	.. இடங்கணசாலை	நாள்	.. 12.01.2023
வட்டம்	.. சங்ககிரி		

2023 ஆம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 12-ஆம் நாள் வியாழக்கிழமை திருமதி. கந்தாயி க/பெ. செங்கோட்டையன் என்பவரின் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ஆம் ஆண்டின் 44-வது ஏற்பாட்டின்படி திரு.இரா.ராதாகிருஷ்ணன், பி.எ.,பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, சங்ககிரி அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

### 1 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பு 1 ஆம் சாட்சியின் முதல் விசாரணை.

நான் இவ்வழக்கில் 1 ம் பிரதிவாதி ஆவேன். நான் இவ்வழக்கில் பிரதிவாதிகள் தரப்பு 1 ஆம் சாட்சி. எனது தரப்பு சாட்சியத்தை நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்து இருக்கிறேன். நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். எனது சாட்சியத்தை ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டுகிறேன்.

1) 17.04.1998 தேதியிட்ட 1 ம் பிரதிவாதி பெயரிலுள்ள கிரைய ஆவணம் சான்றிட்ட நகல் **பி.வா.சா.ஆ.4** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

2) 29.09.2004 தேதியிட்ட மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி அசல் வழக்கு எண் 161/2004 ல் வழங்கப்பட்ட தீர்ப்பாணை சான்றிட்ட நகல் **பி.வா.சா.ஆ.5** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

3) 29.09.2004 தேதியிட்ட மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி அசல் வழக்கு எண் 161/2004 ல் வழங்கப்பட்ட தீர்ப்புரை சான்றிட்ட நகல் **பி.வா.சா.ஆ.6** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

4) 10.01.2018 தேதியிட்ட தேதியிட்ட மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி அசல் வழக்கு எண் 189/2006 ல் வழங்கப்பட்ட தீர்ப்பாணை சான்றிட்ட நகல் **பி.வா.சா.ஆ.7** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

- 5) 10.01.2018 தேதியிட்ட தேதியிட்ட மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி அசல் வழக்கு எண் 189/2006 ல் வழங்கப்பட்ட தீர்ப்புரை சான்றிட்ட நகல் **பி.வா.சா.ஆ.8** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 6) வாதியின் குடும்ப அட்டை சான்றிட்ட நகல் **பி.வா.சா.ஆ.9** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 7) 19.06.2015 தேதியிட்டு மாண்புமிகு சேலம் மூன்றாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்ற **Probate OP No.189/2015** ன் மனு சான்றிட்ட நகல் **பி.வா.சா.ஆ.10** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 8) 1 ம் பிரதிவாதி செலுத்திய கந்தாய ரசீதுகள் சான்றிட்ட நகல் **பி.வா.சா.ஆ.11** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 9) 07.03.2022 தேதியிட்ட தேதியிட்ட மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி அசல் வழக்கு எண் 316/2008 ல் வழங்கப்பட்ட தீர்ப்பாணை சான்றிட்ட நகல் **பி.வா.சா.ஆ.12** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 10) 07.03.2022 தேதியிட்ட தேதியிட்ட மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி அசல் வழக்கு எண் 316/2008 ல் வழங்கப்பட்ட தீர்ப்புரை சான்றிட்ட நகல் **பி.வா.சா.ஆ.13** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

வாதிகள் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க பி.வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ஒப்பம் / கந்தாயி

ஒப்பம் / திரு.ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
சங்ககிரி.