

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண் 5/2018

பெயர்: கந்தாயி

நாள்: 24.04.2023

பி.வா.சா.1. - வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

பி.வா.சா.1. - கந்தாயி - சத்திய பிரமாண பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடக்க நேரம் 12.03

வழக்கு சொத்துக்களும் மற்றும் இதர சொத்துக்களும் எனது தகப்பனார் வாங்கிய சொத்துகளாகும். வழக்கு சொத்தும், இதர சொத்துக்களும் எனது தகப்பனாருக்கு பூர்வீக சொத்து என்றாலும், அதை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர் வழக்குரையிலும், வழக்கு சொத்துக்களும் இதர சொத்துக்களும் எனது தகப்பனாரின் சுய சம்பாத்திய சொத்துக்கள் என்றுதான் கூறியுள்ளேன். எனது தகப்பனார் சித்தனுக்கு கோனேரி, பெருமாள், பெரியண்ணன் என்று 3 மகன்கள் உள்ளார்கள். எனது தகப்பனார் சித்தன் சுமார் 48 வருடங்களுக்கு முன்பாக இறந்துவிட்டார். எனது தாயார் சுமார் 37 வருடங்களுக்கு முன்பாக இறந்துவிட்டார். வாக்கு சொத்துக்களை எனது சகோதரர்கள் கோனேரி, பெருமாள், பெரியண்ணன் ஆகியோர்கள் அனுபவித்து வந்தார்கள் என்று சொன்னால், சரியல்ல. வழக்கு சொத்தை எனது சகோதரர்கள்தான் அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றாலும், வழக்கிற்காக பொய்யாக அவர்கள் அனுபவித்து வரவில்லை என்று சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. எனது சகோதரர் பெருமாளுக்கு தொழுநோய் பாதிப்பு இருந்தது. அவர் திருமணம் ஆகாதவர்.

2) நான் நல்லணம்பட்டியில் திருமணம் செய்து கொண்டுள்ளேன். எனது சகோதரர் பெருமாளுக்கு தொழுநோய் இருந்ததால், என்னுடைய சகோதரர் கோனேரிதான் அவரை கவனித்து வந்தார் என்று சொன்னால், சரியல்ல. எனது சகோதரர் கோனேரிதான் பெருமாளை கவனித்து வந்தார் என்றாலும், அதை மறைத்து வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. எனது தகப்பனார் வழக்கு சொத்து இதர சொத்துக்களை பொறுத்து எந்த ஆவணமும் ஏற்படுத்தாமல் இறந்தவிட்டார் என்றால், சரியல்ல. பிரித்து கொடுத்துவிட்டுதான் இறந்தார். மேற்படி விபரத்தை எதிர் வழக்குரையில் கூறியுள்ளேனா என்றால், கூறியுள்ளேன். நான் எதிர் வழக்குரையில் அவ்வாறு கூறவில்லையென்றாலும், தற்போதுதான் அவ்வாறு கூறுகிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

3) சர்வேயர் மூலமாக பிரித்துக்கொண்டார்களா என்றால், அண்ணன் தம்பி இருவருக்குள்ளாக பிரித்துக்கொண்டார்கள். அவ்வாறு பிரித்துக்கொடுத்த விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியும். அவ்வாறு பிரித்துக்கொடுக்கவில்லை என்றாலும், பிரித்து கொடுத்ததாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. எனது திருமணத்திலிருந்து எனக்கும் எனது தகப்பனாருக்குமிடையே எந்த போக்குவரத்து இல்லையென்று சொன்னால், சரியல்ல. பெருமாள் இறந்து சுமார் 30 வருடங்கள் இருக்கும். பெருமாள் உயிருடன் இருக்கும்போது கோனேரிக்கு உயில் எழுதி வைத்தார் என்றால், சரியல்ல. பெருமாள் கோனேரிக்கு உயில் எழுதிய விபரம் எனக்கு தெரியும் என்றாலும், அதை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. அதன் பின்னிட்டு கோனேரிப்பட்டி, வாதி சின்னராசு, 8 ம் பிரதிவாதி ஆகியோர்கள் சேர்ந்து வழக்கு சொத்தை கூட்டாக அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்று சொன்னால், சரியல்ல. அவர்கள் கூட்டாக அனுபவித்து வருவதில் அவர்களுக்கிடையே மனஸ்தாபம் ஏற்பட்டது என்றால், சரியல்ல. அவர்களுக்கு இடையே மனஸ்தாபம் ஏற்பட்டது என்றாலும், அதனால்தான் வாதி சின்னராசு சார்பு நீதிமன்றத்தில் பாகப்பிரிவினை கேட்டு அசல் வழக்கு 3/2012 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்தார் என்று சொன்னால், சரியல்ல.

4) அந்த வழக்கு தாக்கல் செய்த விபரம் எனக்கு தெரியும் என்றால், எனக்கு தெரியாது. அவர்கள் அனைவரும் ஒன்றாகத்தான் உள்ளார்கள். எனக்கும் வாதிக்கும், அவருடைய தகப்பனார் கோனேரிக்கும், 8 ம் பிரதிவாதிக்கும் எந்த பேச்சுவார்த்தையும் இல்லையென்று சொன்னால், சரியல்ல. அவர்களுக்குள் பேச்சுவார்த்தை உள்ளது. அவர்களுக்குள் எந்த பேச்சுவார்த்தையும் கிடையாது என்றாலும், வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண் 3/2012 ல் ஏற்பட்ட தீர்ப்பின்படி வழக்கு சொத்து வாதி சின்னராசுக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்று சொன்னால், சரியல்ல. இதுநாள் வரை சின்னராசுதான் வழக்கு சொத்தை அனுபவித்து வருகிறார் என்று சொன்னால், சரியல்ல. வழக்கு சொத்தை நான்தான் அனுபவித்து வருகிறேன் என்பதற்கு ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் அவ்வாறு எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால், சரியல்ல.

5) நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.11 ஆவணம் இந்த வழக்கிற்கு சம்பந்தப்பட்டவை அல்ல என்று சொன்னால், சரியல்ல. எனது உடன்பிறந்த சகோதரிகளின் பெயர் பெருமாயி மற்றும் மாரியம்மாள் ஆகும். இதில் பெருமாயி என்பவரை உள்ளூரில் திருமணம் செய்து கொடுத்துள்ளார்கள், மாரியம்மாளை புதாரில்

திருமணம் செய்து கொடுத்துள்ளார்கள். மாரியம்மாளும் நானும் பேச்சுவார்த்தையில் இருந்தோம். எனது தகப்பனார் எங்களுடைய திருமணத்தை சீரும் சிறப்புமாக செய்து வைத்தார். பெருமாள், கோனேரிமீது உயில் எழுதி வைத்துள்ள உயில் ஆவணத்தை நகல் போட்டு பார்த்துள்ளேன். உயில் ஆவணத்தை பார்க்காமல் பொய்யானது என்று கூறுவது ஏற்கத்தக்கது அல்ல என்று சொன்னால், சரியல்ல. பெருமாள் நல்ல மன நிலையிலும், நல்ல உடல் திடகார்த்தமாக இருந்தபோதுதான் உயிலை எழுதி வைத்தார் என்று சொன்னால், சரியல்ல. நான் எனது சகோதரர் பெருமாளை கடைசி காலத்தில் பார்த்திருந்தால், அந்த விபரங்கள் தெரிந்திருக்கும் என்றாலும், நான் பார்க்காததால்தான் அந்த விபரங்கள் தெரியவில்லை என்று சொன்னால், சரியல்ல. உயில் ஆவணத்தை ரத்து செய்ய நான் எந்த நடவடிக்கையாவது எடுத்தேனா என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. உண்மையில் உயில் ஆவணம் போலியானது என்றிருந்தால், உயில் ஆவணம் **Probate** செய்யப்பட்ட உத்தரவை எதிர்த்து மனு தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல.

6) வாதி மற்றும் அவரது தகப்பனார், 8 ம் பிரதிவாதி ஆகியோர்கள் கூட்டாகத்தான் குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்று கூறுவது பொய் என்றால், சரியல்ல. வாதிக்கு அசல் வழக்கு எண் 316/2008, 198/2006 மற்றும் 161/2004 ஆகிய வழக்குகளை பற்றி எதுவும் தெரியாது என்று சொன்னால், சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண் 3/2017 வழக்கில் வழங்கப்பட்ட தீர்ப்பாணையை எதிர்த்து மேல்முறையீடு ஏதேனும் செய்துள்ளேனா என்றால், நடவடிக்கை எடுத்துக்கொண்டுதான் உள்ளோம். நான் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றாலும், இந்த வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

வாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க பி.வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை தொடக்க நேரம் 12.30

ஒப்பம் / கந்தாயி

ஒப்பம் / - ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சங்ககிரி.