

## மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண் 5/2018

பெயர் : கந்தாயி

நாள் : 08.06.2023

பி.வா.சா.1 – வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி

பி.வா.சா.1 – கந்தாயி - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடக்க நேரம் 11.44

வழக்கு சொத்திற்கும் நான் குடியிருக்கும் வீட்டிற்கும் சுமார் 1/2 மைல் தூரம் இருக்கும். வழக்கு சொத்தில் சின்ராஜ் வீடு கட்டி தறி தொழில் செய்து வருகிறார் என்றால், தவறு. வழக்கு சொத்தில் சின்ராஜ் வீடு கட்டி தறி தொழில் செய்து வருகிறார் என்றாலும், நான் அதை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும். சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண் 316/2008, 389/2006, 161/2004 வழக்குகளில் சின்ராஜ் ஒரு தரப்பினர் என்றால், இல்லை. அசல் வழக்கு எண் 161/2004 வழக்கானது சின்ராஜ் தாயார் ஒரு பெரியண்ணன்மீது போட்ட வழக்கு என்றால், சரியல்ல. என்மீதுதான் வழக்கு போட்டார். அசல் வழக்கு எண் 161/2004 வழக்கானது சின்ராஜ் தாயார் ஒரு பெரியண்ணன்மீது போட்ட வழக்கு என்றாலும், அதை மறைத்து நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. மேற்படி 3 வழக்குகளில் வாதி சின்ராஜ் ஒரு தரப்பினர் இல்லையென்பதால், அந்த வழக்குகளில் வழங்கப்பட்ட தீர்ப்புகள் அவரை கட்டுப்படுத்தாது என்றால், சரியல்ல.

2) கூட்டு பட்டாதாரர்கள் வாதிக்கு இடைஞ்சல் செய்யவில்லை என்பதால் அவர்களை தரப்பினர்களாக சேர்க்கவேண்டிய அவசியம் இல்லையென்று சொன்னால், சரியல்ல. வழக்கு சொத்து எனது அனுபவத்தில் உள்ளது என்பதற்கு அடங்கல் கணக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். அடங்கல் கணக்கை தாக்கல் செய்யவில்லையென்றாலும், பொய்யாக தாக்கல் செய்துள்ளதாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. நான் எனது பெயரில் உள்ள தனிப்பட்டாவை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் தனிப்பட்டாவை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யதாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. பொய்யாக ஆவணங்களை தயார் செய்து எனது பெயரில் கூட்டுப் பட்டா வாங்கிக்கொண்டேன் என்றால், சரியல்ல. வழக்கு சொத்தில் ஒருபோதும் இருந்ததில்லை என்று சொன்னால், சரியல்ல.

3) அசல் வழக்கு எண் 3/2017 ல் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின்படி அவருக்கு பாகம் ஒதுக்கப்பட்ட சொத்திற்கு தனிப்பட்டா கேட்டு மனு தாக்கல் செய்தபோது அதற்கு நான் பொய்யான சங்கதிகளை கூறி ஆட்சேபனை செய்ததால் மனு நிலுவையில் இருந்து வருகிறது என்று சொன்னால், சரியல்ல. எனது தகப்பனார் 19976 ம் ஆண்டு இறந்துவிட்டார் என்பதற்கான ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. பெருமாள் என்பவர் கோளேரிக்கு எழுதிய உயிலை மோசடியானது என்று கூறும் நிலையில், உயிலின் நகலை எதிர் வழக்குரை தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக ஒப்படைக்க வேண்டி வாதிக்கு மனு ஏதேனும் கொடுத்தேனா என்றால், அவரிடம் கேட்டுள்ளோம். வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணைக்கு பின்னிட்டுதான் உயில் நகலை கேட்டோம் என்றாலும், அதற்கு முன்பாக கேட்கவில்லையென்றாலும், சரியல்ல. விசாரணைக்கு முன்பாக உயிலின் நகலை பார்வையிடாமலேயே அது போலியானது என்று எதிர் வழக்குரையில் கூறியுள்ளோம் என்று சொன்னால், சரியல்ல.

4) உயில் ஆவணம் மோசடியானது என்று வழக்காடும் நிலையில், அந்த ஆவணத்தை கை ரேகை நிபுணருக்கு அனுப்பி ஒப்பீடு செய்ய எந்த முயற்சியும் எடுக்கவில்லை என்று சொன்னால், சரியல்ல. அனுப்பியுள்ளோம். நான் அவ்வாறு அனுப்பவில்லையென்றாலும், வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. வழக்கு சொத்திற்கான மதிப்பு சுமார் 25 லட்சம் என்பதற்கான ஆவணம் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், செய்துள்ளேன். அவ்வாறு எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும், வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண் 3/2017 ல் பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்பு மற்றும் தீர்ப்பாணையை ரத்து செய்ய வேண்டி ஏதேனும் நடவடிக்கை எடுத்து உள்ளேனா என்றால், எடுத்துள்ளேன்.

5) வாதி வழக்கு சொத்தில் சுவாதீனத்தில் இல்லையென்று வழக்குரையில் கூறியுள்ளது தவறானது என்று சொன்னால், சரியல்ல. நானும் மற்ற பிரதிவாதிகளும் வாதிக்கு 15.12.2017 ல் தொந்தரவு கொடுத்தோம் என்றாலும், அதனால் வாதி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றாலும், சரியல்ல. நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலம் பத்தி 4 ல் கூறியுள்ள விபரங்கள் பொய்யானது என்று சொன்னால், சரியல்ல. பெருமாள் இறக்கும் வரை மற்ற சகோதரிகளுடன் சமூகமான உறவில் இருந்து வந்ததாக

பொய்யாக சாட்சியம் கூறியுள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. அசல் வழக்கு 3/2017 ல் பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்பு மற்றும் தீர்ப்பாணையை ரத்து செய்ய எந்தவிட நடவடிக்கையும் எடுக்காத நிலையில், தீர்ப்பு மற்றும் தீர்ப்பாணை என்னை கட்டுப்படுத்தும் என்றால், சரியல்ல. நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலம் 9 முதல் 38 வரை கூறியுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் பொய்யானது என்று சொன்னால், சரியல்ல. வாதி வழக்கில் கோரியுள்ள பரிகாரம் வாதிக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்று சொன்னால், சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முடிந்த நேரம் 12.05

ஒப்பம்/ கந்தாயி

ஒப்பம் / திரு.ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
சங்ககரி.