

## மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண்.05/2018

பெயர்: சின்னராஜ்

நாள்: 28.07.2025

வா.சா.1 – பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

வா.சா.1 – சின்னராஜ் - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடக்க நேரம் 11.50

இந்த வழக்கு சொத்து மற்றும் இதர சொத்துக்கள் அனைத்தும் எனது தாத்தா சித்தன் என்பவருடைய பூர்வீக சொத்து என்றால், ஆமாம். எனது தாத்தா சித்தன் 1975-ம் ஆண்டு தாவா சொத்து மற்றும் இதர சொத்துகள் குறித்து எந்த ஒரு ஆவணமும் எழுதி வைக்காமல் இறந்து விட்டார் என்றால், ஆமாம். எனது பாட்டி பாவாயி இறந்து சுமார் எத்தனை ஆண்டுகள் இருக்கும் என்றால், சுமார் 30 ஆண்டுகள் இருக்கும். 8-ம் பிரதிவாதி அருணாசலம் எனது உடன் பிறந்த சகோதரர் என்றால், ஆமாம். எனது தாத்தா சித்தனுக்கு பெருமாள், பெரியண்ணன், கோனேரி என்று 3 மகன்கள் உள்ளார்களா என்றால், ஆமாம். தாவா சொத்து மற்றும் இதர சொத்துக்கள் எனது தாத்தா மற்றும் அவருடைய மகன்கள் மூவரும் கூட்டாக தான் அனுபவித்து வந்தார்களா என்றால், ஆமாம். எனது தாத்தாவின் 3 மகன்களும் தாவா சொத்து மற்றும் இதர சொத்துகளை வாய்மொழியாக பாகம் பிரித்து கொண்டார்களா என்றால், ஆமாம். எனது பெரியப்பா பெருமாள் திருமணம் ஆகாமல் எனது தகப்பனாருடன் வசித்து வந்தாரா என்றால், ஆமாம். எனது பெரியப்பா பெருமாள் 03.08.1992-தேதியன்று அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட தாவா சொத்தும் மற்ற இதர சொத்துக்களில் 3-ல் 1 பங்கு எனது தகப்பனாருக்கு உயில் எழுதி வைத்தாரா என்றால், ஆமாம். எனது பெரியப்பா பெருமாள் 10.08.1994-ம் ஆண்டு இறந்து விட்டாரா என்றால், ஆமாம். அதற்கு பின்னிட்டு தாவா சொத்து மற்றும் இதர சொத்துகளை எனது தகப்பனார், நான் மற்றும் 8-ம் பிரதிவாதி கூட்டாக அனுபவித்து வந்தோமா என்றால், ஆமாம். சங்ககிரி சார்பு நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண்.3/2017-ல் பாகப்பிரிவினை வழக்கை எனது தகப்பனார் மற்றும் 8-ம் பிரதிவாதி மீது தாக்கல் செய்தேனா என்றால், ஆமாம். அந்த வழக்கில் C ஷெட்டியூல் சொத்துகள் எனக்கு பாகமாக ஒதுக்கப்பட்டதா என்றால், ஆமாம். அந்த C ஷெட்டியூல் சொத்துகள் இந்த வழக்கின் தாவா சொத்துகளா என்றால்,

ஆமாம். எனது சிறுவயதிலிருந்து நான் தனியாக தான் வாழ்ந்து வருகிறேன் என்றால், ஆமாம்.

8-ம் பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை முடிந்த நேரம் .12.00

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல, என்னால் தட்டச்சுக்குச் சொல்லப்பட்டு, அவரால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு, சாட்சியால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என்முன்னால் சாட்சியின் கையெழுத்து / கைரேகை பெறப்பட்டது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
சங்ககிரி.