

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண் 5/2018

பெயர்: சின்னராஜ்

நாள்: 03.09.2025

வா.சா.1 – 8-ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

வா.சா.1 – சின்னராஜ் - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி தொடக்க நேரம் 11:50

எனது முதல் விசாரணையில் 15.12.2017 தேதியன்று தாவா சொத்தில் நான் விவசாயம் செய்துகொண்டு இருக்கும்போது 8-ம் பிரதிவாதி இடையூறு செய்ததாக நான் சொல்லியிருக்கிறேன் என்றும் அது சம்பந்தமாக நான் காவல் நிலையத்தில் 8-ம் பிரதிவாதிக்கு எதிராக புகார் ஏதும் அளித்தேனா என்றால், இல்லை. உண்மையில் 8-ம் பிரதிவாதி இடையூறு செய்திருந்தால் நான் காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்திருப்பேன் என்றும் அவ்வாறு 8-ம் பிரதிவாதி எந்தவொரு இடையூறும் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல. எனக்கும் என்னுடைய சகோதரர் 8-ம் பிரதிவாதிக்கும் பேச்சுவார்த்தை கிடையாது என்றால், சரிதான். எனக்கு எனது தகப்பனார் திருமணம் செய்து வைக்கவில்லை என்றும் நானே திருமணம் செய்து கொண்டேன் என்றால், சரிதான். என்னுடைய அண்ணன் 8-ம் பிரதிவாதிக்கு எனது தகப்பனார் திருமணம் செய்துவைத்தார் என்றால், சரிதான். 8-ம் பிரதிவாதி என்னுடைய சொத்திற்கு எந்தவொரு இடையூறு செய்யவில்லை என்றும் நான்தான் அவருடைய சொத்திற்கு இடையூறு செய்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்த வழக்கில் தாவா சொத்து எனக்கு மட்டும் பாத்தியப்பட்டது என்று சொல்லி இருப்பது தவறு என்றால்,

சரியல்ல. நான் தாவாவில் சொல்லியிருக்கும் வியாஜ்ஜிதம் மூலம் பொய்யானது ஆகையால் 8-ம் பிரதிவாதிக்கு எதிராக வழக்கை தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால், சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முடிந்த நேரம் 11:55

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல, என்னால் தட்டச்சுக்குச் சொல்லப்பட்டு, அவரால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு, சாட்சியால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என்முன்னால் சாட்சியின் கையெழுத்து / கைரேகை பெறப்பட்டது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சங்ககிரி.